Promulgatio ca nonicoz vitia.

Que sint tritioz ab sbyteroz flagitia.

Iosi sunt, conspiratores, sectantes odiu, emulationes
obtreccatione, inuidia, sunt vagi oculis, effreni lingua
petulantia et gestu fluido laborantes. Inuerecundi
sunt, obsceni, virgines: et viduas et alias mulierculas
frequentantes, inobedientes, sese iactantes et extollē
tes: doctrinam lectiones psalmos hymnos cantica
fugientes, fm q̄ hec omnia tangit Isidorus: dicen
do, q̄ talia cauent, xxij. di. his igit. qd. c. vtnā oēs
clerici maxime prelati et presbyteri p̄tinue an facies
cordis et corporis p̄ speculo deportarent: qz eis suffi
ceret ad salutem. Sexto, qz libenti dant ioculatori et
meretrici: qz pauperi. Plus diligunt venari: qz psal
tere. lxxvj. di. qui venatori, z. c. dare. z. ca. elau. xliij.
di. §. j. et alta negotia secularia exercēt. z officiu nota
rie exercēt et aduocationis z tutele: extra ne cle. vel
mo. c. j. c. de sacerdotib. c. sicut. lxxvij. di. per totuz.
z. c. nec: qz sunt procuratores et ministri rerū seculariū.
Eide. xxvj. q. ij. multoz. z ex d̄ here. vt officiu. §. ad
scribendas. z qd̄ scripsi. §. vlti. vers. spcialr. in. ca.
xxix. Septimo, qz superioribus suis infideles sunt z
inuidēt z detrahunt: z superiores eisdē. quoz tñ pos
tius debent esse p̄heri vinculo charitatis. lxxix. di.
ad hoc. xxij. di. quāquā. xxij. q. v. prodest. Octauo:
qz vnus subtrahit alij parochianos suos tā viuos:
qz mortuos. in quo grauitur delinquent: z ad resti
tutionem tenent oīum perceptoz: ex de paro. c. ij. z.
ij. ij. q. ij. per totuz. de pe. di. vj. placuit. z de sepul. ex
parte canonicoz. z. c. seq. z. c. in nra. Honoz: multa
vitia sub specie virtutis palliāt. naz quum sint auar
ri. ex de deci. c. j. xciij. di. diaconi sunt: volūt videri bo
ni dispensatores: quum sint crudeles: volunt videri
iustitie zelatores: quū sint remissi. volunt videri sub
ditis cōpatientes. xij. di. sepe. ij. q. vij. §. his ita respō
detur. vij. q. j. §. hoc tunc. de here. sicut in vno corpe.
Decimo: qz imponunt missas pro pecunia consiten
tib: sibi: vt pecunia pro eis ipsi recipiant: z fingant
se dicere: quod non debent facere: qz quāquaz per sa
crificiū altaris anime liberent. xij. q. ij. anime. hoc
tñ in fraude presumunt facere: vt accepta pecunia
pro illis missis, eos ab onere penitentie releuent. ca.
xxvj. q. vij. alligant. Et quia talis penitentia non in
uenitur a canone p̄cessa: ergo prohibita. de transla.
inter. §. sed neq. Et qz: species mali est. §. j. emenda
ri. de vi. z hone. cle. cū ab omni. Si aut talē peniten
tiam inuigunt: dicant: qz faciant sibi eas dici per as
lios sacerdotes: non tñ vicinos eis. qui simili mor
bo auaritie laborant: alias posset fieri fraus legi. ca.
extra de testi. personas: de iudi. tanqz. Sed semp tu
tius est animabus eoz, qz tales p̄nias non imponat
qz semp est timendū ne magis auaritia qz charitas
sit in causa. c. extra de cens. ea que. z. c. ex parte. z de
deci. c. j. ad fi. Et sanum est p̄silium a talibus imposi
tionibus sicut a periculosis p̄tractib: abstinere: qz
quicquid auari sacerdotes pallient cogitationes: tñ
intentionem qz habent de recipiendis oblationib:
oipotenti deo nequeunt occultare: extra de vsur. in
ciuitate. fm Osti. qui ita no. in summa. de peni. z re.
§. z ad quid vers. quid si sacerdos. Undecimo: quia
sibi adinuicem inuident z p̄sumunt. z ideo deterio
res raptoribus sunt. vj. q. j. ex merito. c. deteriores. c.
summa iniquitas: de pe. di. j. homicidiōz. Duodeci
mo: subdoli sunt, z fallaces, z inconstantes, z ficti:
multa verba inhonesta z illicita proferentes: p̄tra in
ra. xxij. q. ij. nec artificioso. z. c. omne gen. z. c. is. aut
z. q. v. iuramenti. Et. nō solū fm Amb. filū diaboli
sunt: qz peccant in verbis fallacib: sed et in operib:

simulatis. e. q. cauere. Et fm Ber. Verbū sacerdotis
aut sacrilegū: z iterū. Auge in ore sacerdotis blas
phemie sunt. Decimotertio, qz nō recte penitenti se
runt testim: oīū: vel vere penitentē accusant, corru
pti munere inuidia: vel fauore. qd̄ eis phibet extra
de simo. nemo. Decimoquarto, qz sepe cū parochia
nis mulieribus quas ad confessionem admittunt
scelestissime fornicantur. in quo casu eps. xv. annis.
presbyter. xij. penitere debet. z si ad scientiā populi
venerit. deponatur. xxx. q. j. non debet. z. c. si quis sa
cerdos. z. c. oēs. Decimoquinto: qz peccant in sacri
ficijs: dū hostiaz fractā offerunt, vel a muribus cor
rosam: vel putridā, vel non de similia. i. de flore sari
ne confectā: vel non totaliter triticeaz: vel nimis par
uā licet ibi sit corp⁹ Christi. sed qz a populo vix vi
det: vel de corrupto tritico confectā: vel non rotun
dā: pp̄ significatione: qz ibi est de⁹ z tota trinitas
carens principio z fine: z forma circularis vel spha
ra. xxij. di. prohibite. nec fit nimis subtilis: qz adhe
ret palato species. Et dicebat papa Nicolaus. iij. q.
poneretur satis de pasta. i. massa. in hostia. Et tepore
aploz de panib: p̄ficiebant. Act. ij. ibi. Et fractione
panis. qd̄ intelligit de corpore Christi: sicut ponitur
in legenda de corpe Ch̄i. Sit et hostia bñ cocta: si
cut Christus in cruce in solis ardore in meridie: qz
melius z deuotius teritur: qz terenda est: non tran
glutienda: sicut faciunt quidā. de conse. di. ij. vt quid
paras. z. c. ego berengarius. Licet sint predicti dese
ctus in hostia: tñ p̄sbyter p̄ficiat. Vinū sine aqua vel
econtrario. vel ponentes plus de aqua qz de vino.
vel in priuatis domibus celebrantes, aut sine lu
ne, aut in ecclesia violata: aut super altari mo
to vel enormiter fracto, aut in ecclesia violata, aut
in altari in qui eadē die celebrauit eps sine licētia.
Nō custodiunt chrisma vel eucharistiā sicut debēt.
Nō mundāt sine lauāt vel imētavel vasa ecclesiasti
ca vt decet. vt hec p̄banf ex de p̄se. ec. c. j. z. c. p̄sulisti
c. ligneis. de custo. eu. c. ij. de conse. di. j. c. j. c. sicut non
alij. c. sufficit. c. nemo. c. vestimenta. c. vasa. de p̄se. di. ij.
scriptura. c. in sacro. c. si. de cele. mis. c. j. z. c. p̄sulisti. c.
ex parte. c. sane. c. referente. c. p̄ncipiosus. Adapta pru
dēs lector has. c. p̄ce. Decimosexto, qz polluti no
cturna pollutione ex crapula vel ebrietate vel turpi
bus delectationibus z cogitationib: diurnis descē
dente celebrāt: z frequenter nō ieiuni. de hoc. vi. di.
testamentū. vij. q. j. nihil. de cose. di. ij. liquido. z di. v.
vt ieiuni. lxxv. di. qd̄ a patrib: de cele. mis. ca. j. Si aut
abluendo os mane ante missam: glutiat casu aliqz
stillā: eadem ratio esset, si casualiter micaz panis vel
rei alterius esibilis glutiret: qz de modico nō curat
legitur. et no. de p̄se. di. ij. reuera. in prin. glo. exceptis
nō impedit celebrare: nisi ex proposito hoc faciat. c.
xxij. q. v. de occidēdis. xv. q. vj. c. j. talia. n. p̄tēni p̄nt
§. de v̄tre inspi. l. j. §. h. Si aut ex proposito accidat
potus etiaz minimus: celebrationez impedit. vt pre.
c. nihil. fm Osti. qui ita no. in summa. de conse. ec.
§. z quali ter. vers. sed quid. Pransus tñ conficit, §.
grauius peccat. de conse. di. j. sacra. et dist. ij. liquido.
vbi de hoc. et no. extra de cele. mi. ex parte. Decimo
septimo: qz prout cōiter non dicunt horas canoni
cas. vij. ad quas tenent. xciij. di. presbyter. et. ca. vlti.
lxxvj. di. eos. ex de cele. mis. c. j. z in. c. graui. in cle. et.
Et si dicūt. nō dicūt in ecclesia vt tenent. xciij. di. c. j. z
xciij. di. c. vlt. de cele. mis. c. j. Et p̄pterea pulsanf cāpa
ne ad horas, vt pueniat p̄pls et clerici ad diuinū of
ficēdū et audiēdū. ex de offi. custo. c. j. et. ij. et de offi.